INDICAÇÃO Nº 171/2013

Assunto: Necessidade de criação de cargo de Técnico em Higiene  Dental

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Devido a necessidade e a exigência do Conselho Regional de Odontologia de que
nas clínicas ou consultórios tenham estes profissionais a inclusão ou criação, através de Emenda
no Projeto de Lei Complementar nº. 134/2013, enviado e em tramitação nesta Casa .

Paço Legislativo Municipal João Luiz Alves de Souza, 11 de outubro de 2013.

Maria da Conceição Aparecida Baeta

Vereadora